
 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 1 di 3 

L’anno 2023, il giorno 06 del mese di Giugno alle ore 15.00 si è riunito il Consiglio dell’Ordine 
sotto la Presidenza dell’Avv. Pasquale Damiano, assistito dal Consigliere Segretario Avv. Antonio 
Suarato per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno: 
 

1) pratiche istituzionali;  
2) evento “scacco d’atto”;  
3) inizio lavori commissioni consiliari;  
4) aggiornamento regolamento scuola forense;  
5) aggiornamento torneo nazionale forense e deliberazioni conseguenziali;  
6) varie ed eventuali. 

 

Sono presenti:  
 

IL PRESIDENTE IL CONS. SEGRETARIO IL CONS. TESORIERE 

X AVV. PASQUALE DAMIANO X AVV. ANTONIO SUARATO X AVV. MARIO SABBIA 

 
 

I CONSIGLIERI:  

X AVV. MARIO AFELTRA X AVV. GENNARO IMBO’ 

X AVV. TERESIDA CAROLA  AVV. LIBORIO MENNELLA 

X AVV. ANTONIO CESARANO  X AVV. DANIELA PONTICORVO 

X AVV. FAUSTA ANTONELLA CIRILLO X AVV. FRANCESCO SAVASTANO 

X AVV. DANIELA COVIELLO X AVV. PASQUALE SERGIO 

X AVV. MARIA FLORINDA DI LEVA X AVV. PASQUALE STRIANO 

  AVV. EMANUELA ESPOSITO X AVV. BENEDETTA TORRESE 

X AVV. MARIA FORMISANO X AVV. RAFFAELE VINGIANI 

X AVV. MICHELE GARGIULO X AVV. GIOVANNI VISCO 

 
 

Preliminarmente, con l’astensione dei Consiglieri assenti alla seduta, si approva all’unanimità il 
verbale della seduta del 30/05/2023.  
Il Consiglio, viste le istanze, corredate dai prescritti documenti, presentate dai sotto elencati 
interessati; 
- sentito il Consigliere Segretario; 
- considerato che ricorrono tutti i requisiti di legge richiesti  
 

DELIBERA 
 

Sul punto 1 all’odg: 



 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 2 di 3 

L’ISCRIZIONE AL REGISTRO DEI PRATICANTI AVVOCATI DI: 
CECCO ANNA (PROT. 1420/23). 
 
L’ISCRIZIONE NELL’ELENCO DEGLI AVVOCATI STABILITI DI: 
DE GENNARO GIOVANNI (PROT. 1423/23).  
 
SULL’ISCRIZIONE ELENCO SOCIETA’ TRA AVVOCATI EX ART. 4 BIS L. 247/12 DI: 
RIZZO LAW SRL (PROT. 1417/23), Il Coa delibera all’unanimità che sono necessari ulteriori 
chiarimenti e integrazioni per cui la richiesta viene passata alla commissione regolamento che 
provvederà all’esame della stessa per poi relazionare al Consiglio.  
 
LA CANCELLAZIONE DAL REGISTRO DEI PRATICANTI DI: 
VILLANI ANTONIO (PROT. 1390/23). 
 
LA CANCELLAZIONE DALL’ALBO DEGLI AVVOCATI DI: 
PISACANE RAFFAELE – PER DECESSO. 
 
AMMISSIONI AL PATROCINIO A SPESE DELLO STATO DA RICONOSCO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Richiesta Accreditamento: 
Richiesta CAMERA CIVILE “GIACOMO LEOPARDI” (PROT. 1416/23) per il convegno del 22/06/2023 
“Il diritto di famiglia dopo la riforma Cartabia”: Il Consiglio delibera all’unanimità la concessione 
del patrocinio morale e l’assegnazione di n. 2 crediti validi per la formazione forense continua.  
 
Sul punto n°2 all’O.d.g. evento “scacco d’atto”: il Vicepresidente illustra la partecipazione del Coa 
all’evento nazionale, organizzato da C.N.F. e S.S.A., che si terrà a Trento per i giorni 29/06-02/07 
con i praticanti della Scuola Forense. Si tratta di evento di rilievo nazionale e di assoluto prestigio 
sia per il Coa che per la Scuola Forense De Nicola dopo i riconoscimenti già avuti su scala nazionale 
col torneo C.N.F. e M.I.U.R. “dire e contraddire”. Le spese necessarie alla partecipazione sono già 
apposta dalla Scuola Forense e già previste in bilancio e i costi sono di fatto già rendicontati viste 
le prenotazioni effettuate sia per i trasferimenti che per il soggiorno dei partecipanti.   

 



 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 3 di 3 

Sul punto n°3 all’O.d.g. “inizio lavori commissioni consiliari”: 
Il presidente illustra ai consiglieri le singole attività che le commissioni sono chiamate ad 
intraprendere con urgenza o a proseguire siccome già avviate. Invita i coordinatori delle 
commissioni a creare chat di lavoro al fine di facilitare le comunicazioni tra i vari partecipanti e lo 
scambio di atti e documenti.     
 
Sul punto n°4 all’O.d.g.: aggiornamento regolamento scuola forense viene rinviato alla prossima 
seduta.   
 
Sul punto n°5 all’O.d.g.: aggiornamento torneo nazionale forense e deliberazioni conseguenziali;  
Il Presidente illustra ai consiglieri i risultati lusinghieri conseguiti dalla squadra del Coa nel torneo 
nazionale forense; la squadra oplontina ha chiuso al primo posto il proprio girone e si è quindi 
qualificata alle final eight nazionali che si terranno a Gabicce Mare dal 28 giugno al 02 luglio 2023. 
Al fine di consentire la partecipazione della squadra alla fase finale del torneo nazionale e alla 
Coppa Italia Nazionale il Consiglio delibera all’unanimità l’erogazione di un contributo economico 
di € 10.000,00 (euro diecimila/00) con rendicontazione finale.   
 
Sul punto n°6 all’O.d.g. “Varie ed eventuali” 
Il presidente comunica che, a seguito dell’invio della comunicazione mail, sono stati versati dagli 
iscritti non in regola circa € 13.000,00 e pertanto, visto l’enorme ammontare delle quote di 
iscrizione non versate, sarà dato inizio al procedimento indicato che porterà alla sospensione di chi 
non è in regola.     
Alle ore 16.23 non essendoci altro da discutere viene chiusa la seduta. 
Di tanto è verbale.  
     Il Consigliere Segretario                                   Il Presidente 
           Avv. Antonio Suarato             Avv. Pasquale Damiano 




